МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦАРИЦЫНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

07.11.2012 №МЦА-03-45

О согласовании адресного перечня дворовых территорий для выполнения работ по  наружному  освещению за счет средств бюджета города Москвы, во внутригородском муниципальном образовании Царицыно в городе Москве в 2013 году

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 24.09.2012 № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов»,

муниципальное Собрание решило:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для выполнения работ по наружному  освещению за счет средств бюджета города Москвы, во внутригородском муниципальном образовании Царицыно в городе Москве в 2013 году (приложения 1,2).
2. 3. Направить настоящее решение в управу района Царицыно города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Царицынский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве Е.Н. Грачева.

Руководитель внутригородского
муниципального      образования
Царицыно    в    городе     Москве						Е.Н. Грачев

Приложение № 1 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от 07.11.2012 № МЦА-03-45
	Адресный перечень дворовых территорий, детских и спортивных площадок ЮАО, на которых в 2013 году необходимо выполнить проектные работы по устройству наружного освещения.

	№
	Район
	Адрес
	Наименование объекта
	Число опор
	Стоимость работ, в рублях

	1
	Царицыно
	Бехтерева  д. 47 кор.1
	Двор и дет. площадка
	2
	300

	2

	Бехтерева д. 43 кор.1
	Двор и дет. площадка
	2
	300

	3

	Бехтерева, д.49, корп.3
	Освещение дорожки к 12 бол-це
	3
	450

	4

	Бехтерева д. 45 кор.1
	дет. площадка
	2
	300

	5

	Бехтерева д. 51 кор. 2
	Детс. площадка
	2
	300

	6

	Бехтерева д. 7 кор.1
	Освещение парковки и дет. площадки
	2
	300

	7

	Бехтерева д. 9 кор.3
	Освещение дет. площадки
	1
	150

	8

	Бехтерева д.41 кор.4
	Двор и дет. площадка
	2
	300

	9

	Кавказский д. 10
	Освещение « Аллеи ветеранов»
	3
	450

	10

	Кавказский д. 14
	Освещение дет.площадки
	2
	300

	11

	Кавказский д. 16
	Детская площадка
	1
	150

	12

	Кантемировская д. 27
	Освещение дет. площадки
	2
	300

	13

	Кантемировская д. 27
	Около лестницы и дет. площадка
	2
	300

	14

	Кантемировская д. 29
	Освещение дет. площадки
	2
	300

	15

	Кантемировская д. 33 кор. 2
	Дорожка к метро «Кантемировская»
	2
	300

	16

	Кантемировская д. 5 кор.2
	Ветеранский дворик
	1
	150

	17

	Кантемировская д. 53 кор. 1
	Освещение дет. площадки
	1
	150

	18

	Кантемировская д. 7
	Освещение дет.площадки
	2
	300

	19

	Кантемировская д. 7
	Освещение дет.площадки
	2
	300

	20

	Каспийская д. 24 кор.1
	Детская площадка
	1
	150

	21

	Каспийская д. 28 кор.1
	Дорожка к метро Царицыно
	4
	600

	22

	Каспийская д. 30 кор.4
	Дорожка к Луганской улице
	3
	450

	23

	Каспийская д. 8
	Освещение детской площадки
	2
	300

	24

	Луганская д. 4 кор.1
	Около пенсионного фонда
	1
	150

	25

	Медиков 15
	Ветеранский дворик
	1
	150

	26

	Медиков д. 10 д. 24
	Пешеходная дорожка внутри двора
	2
	300

	27

	Медиков д. 11
	От автобусной остановки к дому
	2
	300

	28

	Медиков д. 14 кор. 1,2
	Освещение дет. площадки
	2
	300

	29

	Медиков д. 6
	Дорожка между вышеуказ. Домами 5,7,9 по Кавказскому б-ру.
	2
	300

	30

	Пролетарский д. 16 кор.3
	За домом
	2
	300

	31

	Пролетарский д. 23
	Со стороны кантемировской ул.
	1
	150

	32

	Пролетарский д. 23 д. 25
	Освещение дет. площадок
	4
	600

	33

	Пролетарский д. 27
	Освещение дет. площадки
	2
	300

	34

	Пролетарский пр-т д. 35,37,39,41
	Внутридворовый пр-д за домами
	4
	600

	35

	Пролетарский пр-т д. 43 кор. 2,3
	Между домами около лестницы и ветеранский дворик д. 43 к.2
	1
	150

	36

	Севанская д. 17
	Освещение дет. площадки
	1
	150

	37

	Севанская д. 25/31
	Освещение дет.площадки
	2
	300

	38

	Севанская д. 3
	парковка
	3
	450

	39

	Севанская д. 46 кор. 1
	Освещение дет. площадки
	2
	300

	40

	Севанская д. 4
	Напротив 8 подъезда , проезд к Веселой ул.
	1
	150

	41

	Севанская д. 11
	Освещение дет. площадок
	2
	300

	42

	Каспийская 4,6
	дворовая территрория
	4
	600

	43

	Каспийская.10
	дет.поликлиника и территория за домом
	3
	450

	44

	Пролетарский, д.33-2
	дет.площадка
	1
	150

	45

	Пролетарский, д.33-3
	дет.площадка
	1
	150

	46

	Пролетарский, д.33-4
	дет.площадка и пешех.дорожка
	2
	300

	47

	Пролетарский, д.37
	парковка
	2
	300

	48

	Пролетарский, д.39
	лесопарковая зона
	2
	300

	49

	Веселая, д.4
	двор.тер. и детс.полик.
	2
	300

	50

	Веселая, д.16
	двор.террит.
	3
	450

	51

	Веселая, д.33-4
	дет.площадка
	1
	150

	52

	Бакинская. д.13
	двор.террит.
	1
	150

	53

	Бакинская. д.23
	дет.площадка
	1
	150

	54

	Бакинская. д.25
	двор.террит.
	1
	150

	55

	Бакинская. д.27
	двор.террит.
	1
	150

	56

	Каспийская, д.30, к5.6.7,8
	парковки
	4
	600

	57

	Кантемировская. д.25-1
	дет.площадка
	1
	150

	58

	Кантемировская. д.7
	парковки
	3
	450

	59

	Кантемировская. д.17-1
	парковки
	3
	450

	60

	Кантемировская. д.39
	парковки
	3
	450

	61

	Каспийская.2/2
	дет.поликлиника
	1
	150

	62

	Медиков ,д.22-3
	дет.площадка
	1
	150

	63

	Луганская д. 12
	двор.террит.
	2
	300

	64

	Солнечная, д.6
	двор.террит.
	2
	300

	65

	Тимуровская, д.3-2
	двор.террит.
	2
	300

	66

	Пролетарский , д.33-3
	дорожка к метро кантемировская
	4
	600

	Итого по району Царицыно:

	132
	19 800

Руководитель внутригородского
муниципального      образования
Царицыно    в    городе     Москве			                                                   			Е.Н. Грачев

Приложение № 2 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от 07.11.2012 № МЦА-03-45
	Адресный перечень дворовых территорий, детских и спортивных площадок ЮАО, на которых в 2013 году необходимо выполнить работы по устройству наружного освещения.

	№
	Адрес
	Наименование объекта
	Количество опор освещения
	Стоимость работ, в рублях

	1
	дорожка вдоль домов 12-1,2,3,1-1,2,3 по Ереванской ул.

	4
	600

	2
	пешеходной дорожки между детскими садами № 563 и № 621

	2
	300

	3
	сквер  напротив домов 14/49 корп.1,2,3 по Пролетарскому проспекту

	2
	300

	4
	Бехтерева ул. д.7, к.3 пешеходная дорожка к д.14/49, к.3 по Пролетарскому просп.

	4
	600

	5
	Пролетарский проспект д.33, к.4 внутридворовой территории ведущие к метро "Кантемировская"

	4
	600

	6
	Ереванская ул. д.6, к.3 пешеходная дорожка к кинотеатру"Эльбрус"

	4
	600

	7
	Кантемировская ул. д.18, к.1 магазин "Шатура" от метро "Кантемировская" до конца д,18, к.1 по Пролетарскому проспекту

	2
	300

	8
	Луганская ул.
	д3,5
	2
	300

	9
	Кавказский б-р, д.д.42, к.1, 2
	У дома
	4
	600

	10
	Кавказский б-р, д.д.36
	У дома
	2
	300

	11
	Ул.Бакинская от д.22 к школе № 868
	Пешеходная дорожка
	2
	300

	12
	Ул.Веселая, д.ЗЗ, к.5

	2
	300

	13
	Кавказский б-р, д.40, к.1, 2

	4
	600

	14
	Пролетарский пр-т, д.26, к.1, 2, 3, 4

	4
	600

	15
	Со стороны Бакинской ул. у д.35/2, к. 1, 2, 3
	Пешеходная дорожка
	2
	300

	16
	Ул.Каспийская, д.26, к.1, 2, 3

	4
	600

	17
	Ул.Ереванская, д.ЗЗ, д.25, д.29

	4
	600

	18
	От ул.Медиков д.24 до д. 10
	Пешеходная дорожка внутри двора
	2
	300

	19
	Бехтерева ул.
	д39 к1-3
	2
	300

	56
	8400

	20
	Бехтерева д. 43 кор.1
	Двор и дет. площадка
	2
	300

	21
	Бехтерева, д.49, корп.3
	Освещение дорожки к 12 бол-це
	2
	300

	22
	Бехтерева д. 45 кор.1
	дет. площадка
	3
	450

	23
	Бехтерева д. 51 кор. 2
	Детс. площадка
	2
	300

	24
	Бехтерева д. 7 кор.1
	Освещение парковки и дет. площадки
	2
	300

	25
	Бехтерева д. 9 кор.3
	Освещение дет. площадки
	2
	300

	26
	Бехтерева д.41 кор.4
	Двор и дет. площадка
	3
	450

	27
	Кавказский д. 10
	Освещение « Аллеи ветеранов»
	2
	300

	28
	Кавказский д. 14
	Освещение дет.площадки
	3
	450

	29
	Кавказский д. 16
	Детская площадка
	2
	300

	30
	Кантемировская д. 27
	Освещение дет. площадки
	1
	150

	31
	Кантемировская д. 27
	Около лестницы и дет. площадка
	2
	300

	32
	Кантемировская д. 29
	Освещение дет. площадки
	2
	300

	33
	Кантемировская д. 33 кор. 2
	Дорожка к метро «Кантемировская»
	2
	300

	34
	Кантемировская д. 5 кор.2
	Ветеранский дворик
	2
	300

	35
	Кантемировская д. 53 кор. 1
	Освещение дет. площадки
	1
	150

	36
	Кантемировская д. 7
	Освещение дет.площадки
	1
	150

	37
	Кантемировская д. 7
	Освещение дет.площадки
	2
	300

	38
	Каспийская д. 24 кор.1
	Детская площадка
	2
	300

	39
	Каспийская д. 28 кор.1
	Дорожка к метро Царицыно
	1
	150

	40
	Каспийская д. 30 кор.4
	Дорожка к Луганской улице
	4
	600

	41
	Каспийская д. 8
	Освещение детской площадки
	3
	450

	42
	Луганская д. 4 кор.1
	Около пенсионного фонда
	2
	300

	43
	Медиков 15
	Ветеранский дворик
	1
	150

	44
	Медиков д. 10 д. 24
	Пешеходная дорожка внутри двора
	1
	150

	45
	Медиков д. 11
	От автобусной остановки к дому
	2
	300

	46
	Медиков д. 14 кор. 1,2
	Освещение дет. площадки
	2
	300

	47
	Медиков д. 6
	Дорожка между вышеуказ. Домами 5,7,9 по Кавказскому б-ру.
	2
	300

	48
	Пролетарский д. 16 кор.3
	За домом
	2
	300

	49
	Пролетарский д. 23
	Со стороны кантемировской ул.
	2
	300

	50
	Пролетарский д. 23 д. 25
	Освещение дет. площадок
	1
	150

	51
	Пролетарский д. 27
	Освещение дет. площадки
	4
	600

	52
	Пролетарский пр-т д. 35,37,39,41
	Внутридворовый пр-д за домами
	2
	300

	53
	Пролетарский пр-т д. 43 кор. 2,3
	Между домами около лестницы и ветеранский дворик д. 43 к.2
	4
	600

	54
	Севанская д. 17
	Освещение дет. площадки
	1
	150

	55
	Севанская д. 25/31
	Освещение дет.площадки
	1
	150

	56
	Севанская д. 3
	парковка
	2
	300

	57
	Севанская д. 46 кор. 1
	Освещение дет. площадки
	3
	450

	58
	Севанская д. 4
	Напротив 8 подъезда , проезд к Веселой ул.
	2
	300

	59
	Севанская д. 11
	Освещение дет. площадок
	1
	150

	60
	Каспийская 4,6
	дворовая территрория
	2
	300

	61
	Каспийская.10
	дет.поликлиника и территория за домом
	4
	600

	62
	Пролетарский, д.33-2
	дет.площадка
	3
	450

	63
	Пролетарский, д.33-3
	дет.площадка
	1
	150

	64
	Пролетарский, д.33-4
	дет.площадка и пешех.дорожка
	1
	150

	65
	Пролетарский, д.37
	парковка
	2
	300

	Итого по району Царицыно:

	94
	14 100

Руководитель внутригородского
муниципального      образования
Царицыно    в    городе     Москве			                                                                             			Е.Н. Грачев